

Storegade 29  
4780 Stege

Telefon: 55 86 15 00  
Telefax: 55 86 15 55

Reg.nr.: 6140  
Swift: SYBKDK22  
CVR-nr.: 0065746018

E-post: [post@moensbank.dk](mailto:post@moensbank.dk)  
Web: [www.moensbank.dk](http://www.moensbank.dk)

**7. august 2009**

**Meddelelse nr. 14/2009**

## HALVÅRSRAPPORT

1. januar – 30. juni 2009

## Halvårsrapport - i overskrifter

- **Resultat før skat på 8,8 mio. kr. mod sidste år på 7,2 mio. kr.**
- **Stigning i basisindtjeningen (før udgiften til statsgarantiordningen) på 4,4 mio. kr. eller 36,7 pct. i forhold til samme periode sidste år**
- **Positiv kursregulering på 6 mio. kr.**
- **Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. på 11,1 mio. kr. - heraf nedskrivninger i relation til Bankpakke I på 1,6 mio. kr.**
- **Solvensprocent på 22,8 – heraf kernekapital på 19,4**
- **Likviditetsoverdækning på 175,9 pct.**
- **Fravalg af Bankpakke II pga. bankens solide kapitalfundament**
- **Forventningerne til basisindtjeningen for 2009 opjusteres med 2 mio. kr. til 25 - 29 mio. kr. før statsgarantiordningen**

## Indholdsfortegnelse for halvårsrapporten

	Side
Halvårsrapport – i overskrifter	2
Ledelsespåtegning	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2009	10
Balance pr. 30. juni 2009	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten for perioden 1. januar – 30. juni 2009 for A/S Møns Bank.

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Lov om finansiel virksomhed, herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. Halvårsrapporten er herudover udarbejdet i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at halvårsregnskabet giver et retvisende billede af bankens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet for første halvår 2009.

Vi anser ledelsesberetningen for at indeholde en retvisende redegørelse for udviklingen i bankens aktiviteter og økonomiske forhold samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som banken kan påvirkes af.

Halvårsrapporten har ikke været genstand for revision eller review.

Stege, den 7. august 2009.

### Direktion

Hans Olsen  
adm. direktør

Flemming Jensen  
bankdirektør

Ellis Rasmussen  
administrationschef

### Bestyrelse

Karsten Sørensen  
formand

Jens Ravn  
næstformand

Knud Larsen  
bestyrelsesmedlem

Marianne Engers  
bestyrelsesmedlem

Agnethe Hviid  
bestyrelsesmedlem

Christian Brix-Hansen  
bestyrelsesmedlem

## HOVED- OG NØGLETAL

	1. halvår	1. halvår	Helåret	1. halvår	1. halvår	1. halvår
<b>Resultatopgørelse (mio. kr.):</b>	2009	2008	2008	2007	2006	2005
Netto rente- og gebyrindtægter	42,7	38,7	79,5	37,5	36,0	33,4
Andre driftsindtægter	0,0	0,1	0,2	0,0	0,6	0,1
Udgifter til personale og administration	26,0	25,7	51,9	25,1	23,4	20,3
Øvrige driftsudgifter	2,8	1,2	3,4	0,8	1,0	0,9
Resultat af aktiviteter under afvikling	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-0,3
<b>Resultat før tab og nedskrivninger, kursregulering og skat</b>	13,9	11,9	24,4	11,6	12,2	12,0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	11,1	-4,0	-1,3	1,4	-2,2	2,8
<b>Resultat før kursregulering og skat</b>	2,8	15,9	25,7	10,2	14,4	9,2
Kursreguleringer	6,0	-8,7	-17,1	5,0	2,3	8,2
<b>Resultat før skat</b>	8,8	7,2	8,6	15,2	16,7	17,4
Skat *)	1,7	1,4	1,7	2,4	4,4	4,3
<b>Årets resultat *)</b>	7,1	5,8	6,9	12,8	12,3	13,1

	1. halvår	1. halvår	Helåret	1. halvår	1. halvår	1. halvår
<b>Balance (mio. kr.):</b>	2009	2008	2008	2007	2006	2005
Udlån	865,4	939,6	906,9	791,6	660,8	535,2
Indlån	1.005,5	984,0	942,9	947,1	817,7	736,3
Efterstillede kapitalindskud	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0	0,0
Egenkapital	246,7	237,9	239,0	228,1	199,6	179,3
Aktiver i alt	1.365,9	1.362,5	1.302,8	1.294,5	1.135,7	990,5
Garantier	431,7	762,4	503,6	755,1	721,7	736,3

## HOVED- OG NØGLETAL (fortsat)

	1. halvår 2009	1. halvår 2008	Helåret 2008	1. halvår 2007	1. halvår 2006	1. halvår 2005
<b>Officielle nøgletal:</b>						
Solvensprocent	22,8%	16,4%	20,9%	13,7%	14,5%	10,8%
Kernekapitalprocent	19,4%	14,1%	17,5%	12,2%	13,7%	13,4%
Halvårets egenkapitalforrentning før skat	3,6%	3,0%	3,6%	6,7%	8,5%	9,9%
Halvårets egenkapitalforrentning efter skat *)	2,9%	2,4%	2,9%	5,6%	6,3%	7,5%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,22 kr.	1,31 kr.	1,16 kr.	1,55 kr.	1,75 kr.	1,74 kr.
Renterisiko	1,4%	1,1%	1,5%	2,4%	2,6%	3,0%
Valutaposition	0,9%	1,9%	0,8%	3,3%	3,3%	3,9%
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	88,2%	96,9%	97,7%	86,0%	84,6%	77,1%
Overdækning i f.t. lovkrav om likviditet	175,9%	77,7%	110,9%	137,8%	149,9%	153,8%
Summen af store engagementer	22,7%	23,5%	30,6%	54,2%	78,4%	127,7%
Akkumuleret nedskrivningsprocent	2,1%	0,8%	1,1%	1,5%	2,2%	2,5%
Halvårets nedskrivningsprocent	0,8%	-0,2%	-0,1%	0,1%	-0,1%	0,2%
Halvårets udlånsvækst	-4,6%	15,2%	11,2%	5,1%	7,6%	9,7%
Udlån i forhold til egenkapital	3,5	3,9	3,8	3,5	3,3	3,0
<b>Nøgletal for børsnoterede aktieselskaber:</b>						
Resultat før skat pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.)	38,6 kr.	31,4 kr.	37,4 kr.	65,8 kr.	72,3 kr.	75,8 kr.
Resultat efter skat pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.) *)	31,1 kr.	25,3 kr.	30,0 kr.	55,1 kr.	53,3 kr.	57,1 kr.
Indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.)	1.076 kr.	1.036 kr.	1.044 kr.	991 kr.	863 kr.	779 kr.
Børskurs/indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 100 kr.)	0,6	0,8	0,5	1,5	1,8	1,3
<b>Supplerende nøgletal:</b>						
Børskurs ultimo (stykstørrelse 100 kr.)	610 kr.	838 kr.	500 kr.	1.503 kr.	1.540 kr.	1.040 kr.
Gennemsnitlig antal medarbejdere	61	61	62	62	61	57

\*) Hoved- og nøgletal er for 2008 tilrettet ændret regnskabspraksis fsv. angår skat af egne aktier. 2007 og tidligere er ikke tilpasset.

## LEDELSESBERETNING

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det meget voldsomme konjunkturomslag, der har været i det danske samfund, har som forudset ved årsskiftet 2008/2009 medført et forøget behov for nedskrivninger. Hertil kommer ikke ubetydelige udgifter til Bankpakke I. På denne baggrund er vi i bankens ledelse meget tilfredse med, at kunne præsentere et resultat før skat for første halvår på 8,8 mio. kr. mod sidste års resultat på 7,2 mio. kr. - stigningen udgør 22,5 pct.

Resultatet forrenter egenkapitalen ved årets start med 7,4 pct. p.a.

Siden regnskabsperiodens udløb er der ikke indtrådt forhold, som påvirker bankens økonomiske stilling og resultat af virksomheden i det forløbne halvår.

### **Forretningsomfang**

Bankens samlede forretningsomfang (indlån/udlån/garantier) udgør 2,3 mia. kr. Indlån udgør 1.005 mio. kr. og er steget med 2 pct. Udlån udgør 865 mio. kr. og er faldet med 8 pct. Garantier udgør 432 mio. kr. og er faldet med 43 pct., hvilket dog har baggrund i det ændrede aftalegrundlag med Totalkredit - tages hensyn hertil udgør faldet 13 pct. Alle ændringer er i forhold til samme tidspunkt sidste år.

I dagspressen har der været megen tale om bankernes manglende "lyst" til at låne penge ud. For Møns Banks vedkommende er faldet i udlånet på 75 mio. kr. ikke et udtryk for manglende "lyst" til at låne penge ud, men et udtryk for den afventende holdning, der generelt har været i samfundet.

### **Basisindtægterne**

Størstedelen af basisindtægterne hidrører fra netto-renteindtægter og fra "netto" gebyr- og provisionsindtægter.

Netto renteindtægterne:

I lighed med hele sektoren har Møns Bank udvidet rentemarginalen, hvilket i overvejende grad er årsagen til en øget indtjening på 4,8 mio. kr. i forhold til samme periode sidste år svarende til 16,8 pct.

"Netto" gebyr- og provisionsindtægter:

I forhold til samme periode sidste år, er vore "netto" gebyr- og provisionsindtægter faldet med 0,4 mio. kr. svarende til et fald på 4,7 pct. Faldet skyldes alene manglende indtjening på fondsområdet, hvor kunderne fortsat er meget tilbageholdende med at investere. Til gengæld oplever vi en begyndende positiv udvikling på ejendomsmarkedet og dermed i indtjeningen fra dette område.

### **Omkostningerne**

De samlede omkostninger udgør for 1. halvår 28,8 mio. kr. inkl. udgiften til statsgarantiordningen (Bankpakke I) og 26,5 mio. kr. ekskl. udgiften til statsgarantiordningen. Sidste år udgjort omkostningerne for samme periode 26,9 mio. kr. Ses bort fra statsgarantiordningen og en enkeltstående omkostning sidste år, er omkostningerne i 1. halvår 2009 på niveau med sidste år, hvilket vi er yderst tilfredse med.

### **Kursreguleringer**

I første halvår 2009 har vi realiseret en samlet kursgevinst på 6,0 mio. kr. mod et kurstab på 8,7 mio. kr. for samme periode sidste år. Kursgevinsten fordeler sig med en kursgevinst på obligationer på 2,8 mio. kr., en kursgevinst på aktierne på 3,0 og endelig en kursgevinst på valuta på 0,2 mio. kr.

### **Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.**

Som omtalt i årsrapporten for 2008 forventede vi i 2009 et øget behov for nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv., hvilket har vist sig at holde stik. Vi har således udgiftsført 11,1 mio. kr. (heraf udgør nedskrivninger i relation til Bankpakke I 1,6 mio. kr.) i første halvår mod en indtægtsførsel for samme periode sidste år på 4,0 mio. kr.

Nedskrivningerne er et udtryk for en generel økonomisk afmatning og dækker således ikke over enkeltstående store nedskrivninger.

Fordelingen mellem individuelle og gruppevise nedskrivninger fremgår af note 6.

### **Forventningerne til hele 2009**

I årsrapporten for 2008 offentliggjorde vi et resultat før nedskrivninger, kursregulering og skat (basisdriften) på 23 - 27 mio. kr. før statsgarantiordningen og 17 - 21 mio. kr. efter statsgarantiordningen for hele 2009. Med baggrund i den positive udvikling i basisindtjeningen i første halvår 2009 opjusterer vi forventningerne for hele 2009 med 2 mio. kr. Der forventes således en basisindtjening på mellem 25 - 29 mio. kr. før statsgarantiordningen og 20 - 24 mio. kr. efter statsgarantiordningen.

### **Særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Indregning og måling er sket efter regnskabsbekendtgørelsens gældende regler.

Fsv. angår de gruppevise nedskrivninger, hvor vi anvender Lokale Pengeinstitutters model for gruppevise nedskrivninger, er der foretaget visse ledelsesmæssige skøn med henblik på at give et så retvisende billede af risiciene som muligt indenfor de enkelte engagementsgrupperinger.

### **Forretningsmæssige og finansielle risici**

De overordnede rammer for hvordan vi styrer vore forskellige risici kan ses i "Basel II oplysningskrav" på vor hjemmeside under "Investor". Nedenfor skal vi give nogle kommentarer til de største risikoområder.

### **Kreditrisici**

Vore udlån og garantier er fordelt med 36 pct. til private og 64 pct. til erhverv (volumen). De største brancher i erhvervssegmentet er landbrug, handel og ejendomsadministration med henholdsvis 11, 13 og 14 pct.

## Likviditet

I banken lægger vi meget vægt på en fornuftig balance mellem udlån og indlån og har således også pr. 30.06.2009 et indlånsoverskud. Vi kan således opgøre vor udlåns-/indlånspct. til 88,2 ved halvåret.

Det er vor målsætning, at vor likviditet skal ligge et godt stykke over lovens mindstekrav, hvorfor vor overordnede målsætning fsv. angår overdækningen i forhold til minimumskravet er pt. 100 pct. Overdækningen pr. 30.06.2009 er beregnet til 175,9 pct.

## Markedsrisici

Bankens renterisiko styres ud fra et overordnet loft for bankens samlede renterisiko.

Effekten af en rentændring på 1 procentpoint var pr. 30.06.2009 på 3,2 mio. kr.

Fsv. angår aktier udgør vor samlede aktiebeholdning pr. 30.06.2009 75 mio. kr. Handelsbeholdningen udgør 15 mio. kr. hvoraf de 8 mio. kr. er sektoraktier. Den resterende del på 60 mio. kr. er anlægsaktier, der for størstedelen relaterer sig til aktier i fællesejede selskaber indenfor den finansielle sektor (unoterede aktier). Ved en kursændring på 10 pct. tjener eller taber vi således 1,5 mio. kr. på vor handelsbeholdning. Den største enkeltpost i handelsbeholdningen udgør 2,1 mio. kr.

## Solvens

I henhold til kapitaldækningsbekendtgørelsen skal banken have et kapitalgrundlag, der understøtter bankens risikoprofil. Banken har valgt at opgøre kreditrisikoen efter standardmetoden og operationel risiko efter basisindikatormetoden. Markedsrisikoen opgøres efter standardmetoden. Det er fortsat bankens vurdering, at der ikke på nuværende tidspunkt er behov for at anvende mere avancerede metoder til opgørelse af solvensen.

I henhold til Lov om finansiel virksomhed skal bestyrelsen og direktionen sikre, at banken har en tilstrækkelig basiskapital, hvilket er den kapital, der efter ledelsens vurdering som minimum skal til for at dække alle væsentlige risici. Bankens metode til beregning af den tilstrækkelige basiskapital tager udgangspunkt i en model opbygget af Lokale Pengeinstitutter. De væsentligste risici vedrører bankens kreditrisici på udlånsporteføljen.

Vor solvensprocent er pr. 30.06.2009 opgjort til 22,8. Banken har således en egenkapital, der næsten er 3 gange større end lovens minimumskrav (8 pct.). Kernekapitalprocenten er opgjort til 19,4.

## Vigtige begivenheder

### Bankpakke II

I fondsboersmeddelelse af 16. juni 2009 oplyste vi, at banken har besluttet ikke at søge om statslig ansvarlig lånekapital (hybrid kernekapital). Baggrunden for beslutningen skal findes i det meget stærke kapitalgrundlag banken har, hvor solvensprocenten som tidligere nævnt er opgjort til 22,8 og kernekapitalprocenten er opgjort til 19,4.

I beslutningen omkring Bankpakke II er taget hensyn til, at det efterstillede kapitalindskud på 50 mio. kr. forfalder 1. november 2014 med mulighed for førtidig indfrielse 1. november 2011.

### Revisionsudvalg

I henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om revisionsudvalg har banken etableret et revisionsudvalg. Revisionsudvalget består af bankens samlede bestyrelse. Som det uafhængige og særligt kvalificerede medlem er Christian Brix-Hansen indvalgt i bankens bestyrelse.

### Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 1. halvår 2009 ikke været større transaktioner mellem banken og dets nærtstående parter.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2008 med en enkelt undtagelse.

Skat vedr. egne aktier bogføres fremover direkte på egenkapitalen. Ændringen betyder at sammenligningstal for 2008 i resultatopgørelsen er tilrettet fsv. angår skat og resultat efter skat jf. nedenfor.

Regnskabspost	Halvåret 2008 (1.000 kr.)			Helåret 2008 (1.000 kr.)		
	Før ændring	Ændring	Efter ændring	Før ændring	Ændring	Efter ændring
Skat	1.059	354	1.413	1.059	647	1.706
Resultat efter skat	6.159	-354	5.805	7.507	-647	6.860

Ændringen har ingen beløbsmæssig effekt på egenkapitalen. Herudover er sammenligningstal for hoved- og nøgletal, egenkapitalopgørelsen og note 8 tilpasset ændringen fsv. angår halv-/helåret 2008. Hoved- og nøgletal for 2007 og tidligere er ikke tilpasset ændringen.

Note	RESULTATOPGØRELSE (1.000 kr.)	1. halvår	1. halvår	Helåret
		2009	2008	2008
1	Renteindtægter	45.736	44.656	93.768
2	Renteudgifter	12.068	15.820	33.625
	<b>Netto renteindtægter</b>	<b>33.668</b>	<b>28.836</b>	<b>60.143</b>
	Udbytte af aktier mv.	629	1.026	1.066
3	Gebyrer og provisionsindtægter	9.894	10.625	21.861
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	1.447	1.762	3.534
	<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>42.744</b>	<b>38.725</b>	<b>79.536</b>
4	Kursreguleringer	5.998	-8.661	-17.062
	Andre driftsindtægter	-10	122	173
5	Udgifter til personale og administration	26.029	25.664	51.926
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	415	706	1.329
	Andre driftsudgifter	2.360	571	2.098
6	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	11.083	-3.973	-1.266
	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	6
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.845</b>	<b>7.218</b>	<b>8.566</b>
	Skat af periodens resultat	1.726	1.413	1.706
	<b>Periodens resultat</b>	<b>7.119</b>	<b>5.805</b>	<b>6.860</b>

Note	<b>BALANCE (1.000 kr.)</b>		
	1. halvår 2009	1. halvår 2008	Helåret 2008
<b>AKTIVER</b>			
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	30.996	25.958	26.214
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	158.215	88.285	72.234
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	865.415	939.582	906.893
Obligationer til dagsværdi	190.785	194.495	185.422
Obligationer til amortiseret kostpris	7.430	0	7.430
Aktier mv.	75.299	80.070	69.651
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	107	0
Grunde og bygninger i alt	20.527	20.112	20.645
Investeringsejendomme	2.465	1.910	2.465
Domicilejendomme	18.062	18.202	18.180
Øvrige materielle aktiver	1.411	1.334	1.368
Aktuelle skatteaktiver	2.747	3.770	0
Udskudte skatteaktiver	0	0	528
Andre aktiver	11.176	7.359	11.383
Periodeafgrænsningsposter	1.929	1.399	1.068
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.365.930</b>	<b>1.362.471</b>	<b>1.302.836</b>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Gæld</b>			
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	21.254	48.968	32.728
Indlån og anden gæld	1.005.473	984.007	942.939
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris	1.080	390	1.080
Aktuelle skatteforpligtelser	0	5.716	116
Andre passiver	26.061	25.414	25.924
Periodeafgrænsningsposter	144	82	80
<b>Gæld i alt</b>	<b>1.054.012</b>	<b>1.064.577</b>	<b>1.002.867</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	7.339	6.214	7.339
Hensættelser til udskudt skat	273	2.034	0
Hensættelser til tab på garantier	5.995	204	2.021
Andre hensatte forpligtelser	1.643	1.506	1.643
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.250</b>	<b>9.958</b>	<b>11.003</b>
<b>Efterstillede kapitalindskud</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	24.000	24.000	24.000
Opskrivningshenlæggelser	935	935	935
Overført resultat	221.733	213.001	214.031
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>246.668</b>	<b>237.936</b>	<b>238.966</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.365.930</b>	<b>1.362.471</b>	<b>1.302.836</b>

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital t.kr.	Opskriv- ningshen- læggelser t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
<b>Egenkapital 01.01.2008</b>	24.000	935	206.722	6.000	237.657
Udbetalt udbytte				-6.000	-6.000
Udbytte egne aktier			255		255
Tilgang ved salg af egne aktier			7.479		7.479
Afgang ved køb af egne aktier			-7.614		-7.614
Skat af egenkapitalposterings			354		354
Periodens resultat overført til egenkapitalen			5.805		5.805
<b>Egenkapital 30.06.2008</b>	24.000	935	213.001	0	237.936
Tilgang ved salg af egne aktier			2.214		2.214
Afgang ved køb af egne aktier			-2.532		-2.532
Skat af egenkapitalposterings			293		293
Periodens resultat overført til egenkapitalen			1.055		1.055
<b>Egenkapital ultimo 2008</b>	24.000	935	214.031	0	238.966
Tilgang ved salg af egne aktier			3.293		3.293
Afgang ved køb af egne aktier			-3.076		-3.076
Skat af egenkapitalposterings			366		366
Periodens resultat overført til egenkapitalen			7.119		7.119
<b>Egenkapital 30.06.2009</b>	24.000	935	221.733	0	246.668

Note	NOTER (1.000 kr.)	1. halvår	1. halvår	Helåret
		2009	2008	2008
<b>1</b>	<b>Renteindtægter:</b>			
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	1.447	1.587	3.092
	Udlån og andre tilgodehavender	39.783	38.531	81.521
	Obligationer	4.477	4.538	9.142
	Afledte finansielle instrumenter i alt	29	0	-1
	heraf			
	Valutakontrakter	29	0	0
	Rentekontrakter	0	0	-1
	Øvrige renteindtægter	0	0	14
	<b>I alt renteindtægter</b>	<b>45.736</b>	<b>44.656</b>	<b>93.768</b>
<b>2</b>	<b>Renteudgifter:</b>			
	Kreditinstitutter og centralbanker	17	117	435
	Indlån og anden gæld	10.717	14.069	29.754
	Udstedte obligationer	8	10	13
	Efterstillede kapitalindskud	1.326	1.622	3.393
	Øvrige renteudgifter	0	2	30
	<b>I alt renteudgifter</b>	<b>12.068</b>	<b>15.820</b>	<b>33.625</b>
<b>3</b>	<b>Gebyrer og provisionsindtægter:</b>			
	Værdipapirhandel og depoter	2.170	3.152	5.833
	Betalingsformidling	1.771	1.704	3.987
	Lånesagsgebyrer	1.411	1.436	3.102
	Garantiprovision	3.676	3.453	7.024
	Øvrige gebyrer og provisioner	866	880	1.915
	<b>I alt gebyrer og provisionsindtægter</b>	<b>9.894</b>	<b>10.625</b>	<b>21.861</b>
<b>4</b>	<b>Kursreguleringer:</b>			
	Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	0	0	5
	Obligationer	2.752	-1.907	79
	Aktier mv.	2.996	-6.985	-18.325
	Valuta	214	189	574
	Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	36	42	50
	Investerings ejendomme	0	0	555
	<b>I alt kursreguleringer</b>	<b>5.998</b>	<b>-8.661</b>	<b>-17.062</b>

Note	NOTER (1.000 kr.)	1. halvår	1. halvår	Helåret
		2009	2008	2008
5	<b>Udgifter til personale og administration:</b>			
	Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab			
	Direktion	1.121	806	2.336
	Bestyrelse	300	273	557
	Repræsentantskab	0	0	115
	<b>I alt</b>	<b>1.421</b>	<b>1.079</b>	<b>3.008</b>
	<b>Personaleudgifter</b>			
	Lønninger	11.470	11.586	23.007
	Pensioner	1.571	1.454	3.362
	Udgifter til social sikring	1.360	1.293	2.575
	<b>I alt</b>	<b>14.401</b>	<b>14.333</b>	<b>28.944</b>
	Øvrige administrationsudgifter	10.207	10.252	19.974
	<b>I alt udgifter til personale og administration</b>	<b>26.029</b>	<b>25.664</b>	<b>51.926</b>
	Direktionen deltager ikke i særskilt options- eller incitamentsbaseret aflønning.			
6	<b>Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.:</b>			
	<b>Individuelle nedskrivninger:</b>			
	Nedskrivninger/hensættelser i perioden	12.352	3.450	5.788
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	3.136	7.853	8.472
	<b>I alt individuelle nedskrivninger</b>	<b>9.216</b>	<b>-4.403</b>	<b>-2.684</b>
	<b>Gruppevise nedskrivninger:</b>			
	Nedskrivninger/hensættelser i perioden	2.906	1.584	2.704
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	491	1.046	1.223
	<b>I alt gruppevise nedskrivninger</b>	<b>2.415</b>	<b>538</b>	<b>1.481</b>
	<b>Nedskrivninger på andre poster med kreditrisiko:</b>			
	Nedskrivninger/hensættelser i perioden	0	0	0
	Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	0	59	59
	<b>I alt nedskrivninger på andre poster med kreditrisiko</b>	<b>0</b>	<b>-59</b>	<b>-59</b>
	<b>Endelig tabt ikke tidligere nedskrevet</b>	<b>63</b>	<b>33</b>	<b>170</b>
	<b>Indgået på tidligere afskrevne fordringer</b>	<b>-611</b>	<b>-82</b>	<b>-174</b>

Note	NOTER (1.000 kr.)	1. halvår	1. halvår	Helåret
		2009	2008	2008
7	<b>Eventualforpligtelser:</b>			
	Finansgarantier	162.175	245.835	245.314
	Tabsgarantier realkredit	178.523	417.372	166.941
	Tinglysnings- og konverteringsgarantier	35.873	12.616	20.531
	Øvrige garantier	55.157	86.586	70.830
	<b>Garantier i alt</b>	<b>431.728</b>	<b>762.409</b>	<b>503.616</b>
	<b>Andre eventualforpligtelser:</b>			
	Øvrige forpligtelser	398	423	423
	<b>Andre eventualforpligtelser i alt</b>	<b>398</b>	<b>423</b>	<b>423</b>
8	<b>Solvensopgørelse:</b>			
	Kernekapital efter fradrag	228.328	215.458	232.310
	Basiskapital efter fradrag	268.978	250.655	278.052
	Vægtede poster udenfor handelsbeholdningen	1.099.811	1.412.612	1.252.436
	Vægtede poster med markedsrisiko mv.	79.847	116.096	78.068
	<b>Vægtede poster i alt</b>	<b>1.179.658</b>	<b>1.528.708</b>	<b>1.330.504</b>
	Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt	19,4	14,1	17,5
	<b>Solvensprocent ifølge FIL §124, stk. 1 eller §125, stk. 1</b>	<b>22,8</b>	<b>16,4</b>	<b>20,9</b>